CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Av. Cristóvão Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelândia – Paraná - CEP 85887-000
Email: camaramatelandia@gmail.com

www. matelandia.pr.leg.br

ATO Nº 009/2023 – Do Presidente

AUTORIZA A CONCESSÃO DE ADIANTAMENTO ÀO VEREADOR QUE ESPECIFICA

O Presidente da Câmara Municipal de Matelândia, Estado do Paraná, amparado na

Resolução nº 2/2022, RESOLVE:

Art. 1º. Fica autorizada a concessão de ADIANTAMENTO para o Vereador da Câmara

Municipal, CELSO GREGÓRIO, conforme segue:

Valor do numerário: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)
Prazo de aplicação: 15 (quinze) dias subsequentes ao recebimento do

numerário conforme § 2º do Art. 4º da Resolução
02/2022.

Destinação: Despesa com combustível – gasolina, conforme o
inciso VIII do Art. 2º da Resolução nº 02/2022.

Despesa, dotação principal 33.90.30.00.00.00
Material de consumo

Desdobramento da despesa: 33.90.30.96.00.00
Material de consumo pagamento antecipado.
Destina

CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA,

Ao sexto dia do mês de fevereiro de 2023.

CELSO GREGÓRIO

Presidente